
 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER que: 
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 
05/2025/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 1214 - SUPLEMENTAR, 
de 01/10/2025 página 08 a 17. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 2º para a 
função de CUIADADOR DE ALUNO COM DEFICIÊNCIA – 30H – REGIONAL 
SUL: 

§1° Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação, 
até o dia 27/01/2026, através do link  https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx 
(ATRIBUIÇÃO PROCESSO SELETIVO CAD), os documentos abaixo indicados: 

I – Mediante digitalização de originais: 

1. Exame Admissional; 

2. RG; 

3. CPF; 

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal ( 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp); 

5. Título de Eleitor; 

6. Cópia do PIS ou PASEP; 

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura 

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge); 

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF); 

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação 

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens) 

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco); 

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses); 

12. Diploma/Certificado ou Atestado de conclusão de curso, acompanhado do 

Histórico Escolar, no Ensino Médio;  

II – Mediante digitalização de Originais assinados e/ou certidões emitidas pelo site com as 

devidas autenticações: 

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/); 

https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://sec.tjmt.jus.br/


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal 

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/); 

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site 

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral); 

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais); 

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso 

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes); 

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande 

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0); 

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá 

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao); 

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo, 

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88, 

conforme ANEXO IV 

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo 

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V 

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI 

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior); 

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais 
digitalizados em formato pdf. 

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação 
especificada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele 
que não os apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, 
conforme Parágrafo Único do subitem 14, do edital. 
 
§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem no 
prazo estipulado   no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da 
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira. 

Artigo 2º - Convocar para atribuição no dia 29/01/2026 às 10:00, no auditório Maestro 

China da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, 

N° 292, Bairro: Bandeirantes, os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência 

(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo 

relacionados: 

CLASS INSCRIÇÃO NOME DESCRIÇÃO DA COTA  

302 700009379 CREIDENIR TELMA DE ARRUDA AC 

303 700008524 FABIANA SOARES DE LIMA AC 

304 700008272 JOVANETE DE ARRUDA LAZARI AC 

305 700001952 MARIA CRISTINA RODRIGUES DE MOURA AC 

306 700005505 EDNA ALVES DE SOUZA AC 

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

307 700008453 LUYCI APARECIDA DE OLIVEIRA FERNANDO AC 

308 700004972 SANDRA FELIZARDO PEREIRA AC 

309 700002154 ELISANGELA MENDES CAMPOS AC 

310 700002458 
LUCIANA CELINA DE FARIA CAITANO 
RONDON AC 

311 700001689 SIMONE DO CARMO RIBEIRO AC 

312 700011035 CRISTOFER MERLIM INACIO AC 

313 700008680 ANA PAULA DO COUTO FERRAZ AC 

314 700000175 MICHELI CRISTINA DE LIMA AC 

315 700008488 IZAINI NADINY CORREA COSTA AC 

316 700002256 ANA ELOIZE DE AGUIAR PINHEIRO AC 

317 700000333 CRISLAYNE RODRIGUES SANTANA AC 

318 700002467 ERIKA DA SILVA LIMA AC 

319 700004603 VALQUIRIA VALESCA DA SILVA AC 

320 700011277 ANGELA CRISTINA LEAO TOLEDO AC 

321 700005397 VERONICA DA SILVA OLIVEIRA AC 

322 700003904 IZALENE DE ARRUDA AC 

323 700007499 VENERANDA INACIO DOS SANTOS AC 

324 700005575 ANA CAROLINE KLIPPEL ALBRECHT AC 

325 700004485 ERANIL REGINA MOREIRA DA CRUZ SANTOS AC 

326 700003652 DOLORES JOSE NARCIZO DA SILVA AC 

327 700004112 ERICA NADIR CORREIA DE MORAIS AC 

328 700003016 MARYANA DUARTE VIEIRA RODRIGUES AC 

329 700007202 IARA MAZIONINA COSTA DA SILVA AC 

330 700001048 SILVIA PIRES PRADO AC 

331 700007137 DANIELY CARVALHO AC 

332 700002532 DIANA SOUZA DA SILVA ZAW AC 

333 700008447 MARCIA CRISTINA TOSTA NOGUEIRA AC 

334 700002472 
ROSANGELA VIEIRA DO NASCIMENTO E 
SILVA AC 

335 700003918 LUCINEIA APARECIDA DE ARRUDA BARBOSA AC 

336 700000802 GENIVALDA GOMES DOS ANJOS AC 

337 700009811 
LUCIANA MARQUES DE ALBUQUERQUE 
NASCIMENTO AC 

338 700001522 RAQUEL BENEDITA CUNHA AC 

339 700002757 LAURIANE MARQUES LUJES AC 

340 700003989 MARIA APARECIDA MADEIRA ARANTES AC 

341 700008258 MARGARETH AUXILIADORA MARCHIORO AC 

342 700007642 CORINA FERREIRA LIMA AC 

343 700006853 ANTONIA DO CARMO DA SILVA AC 

344 700000400 ROSE DAMAZIO DA SILVA AC 

345 700002479 DEIZE MARQUES DE SOUZA AC 

346 700000917 VALDINEIA QUEIROZ MORAES AC 

347 700004688 MARIA DO CARMO DIAS MAGALHAES AC 

348 700000445 LUCENIL DE MORAIS SOUZA AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

349 700006711 MAGUINAURA AUXILIADORA DA SILVA AC 

350 700004091 MEIRILENE ALVES DE SOUSA AC 

351 700005109 MARLENE FERNANDES PEREIRA AC 

352 700003802 SUZANE GRACIELY DA COSTA CRUZ NUNES AC 

353 700002715 ESTER REGINA DA PIEDADE MORAIS AC 

354 700008958 ELAINE AUXILIADORA TEIXEIRA AC 

355 700000038 DENISE SANTANA DE MOURA AZEVEDO AC 

356 700006482 KELLY REGINA SILVA ZUCCHI AC 

357 700001132 PATRÍCIA DE SOUZA ALVES AC 

358 700002451 JUNIA DA SILVA LUZ AC 

359 700005510 PAMELA CAMPOS AC 

360 700001382 ANA PAULA CHAMOS DE ARRUDA AC 

361 700008503 JOSIANE SANTOS ARIAS PIVETA AC 

362 700003595 ANA DE OLIVEIRA CORONEL DE SOUZA AC 

363 700002493 GLAUCIA CARVALHO DA SILVA AC 

364 700001489 KAMILA FERNANDES DA SILVA AC 

365 700006123 DAIANE ROSA DA SILVA AC 

366 700003371 FERNANDA DE PAULA E SILVA AC 

367 700000391 JESSICA MARIA DOS SANTOS AC 

368 700001878 ANNY ELLY CRISTINA ESPERANCA AC 

369 700008759 JAKELINY SILVA DIAS AC 

370 700003853 
BRUNA KAROLINA DE ALMEIDA FIGUEIREDO 
ALCANTARA AC 

371 700002823 TAYNARA GONCALVES BEZERRA AC 

372 700005324 JESSYCA PAULA MARQUES DE BRITO AC 

373 700006067 ANA CLAUDIA DA SILVA FIGUEIREDO AC 

374 700000059 THAMIRES MORAES DA SILVA AC 

375 700002315 BRUNA LUISA PEREIRA FERREIRA AC 

376 700002095 THAYANE LOPES DOS SANTOS AC 

377 700003460 ARIELY ALVES DE SOUZA QUEIROZ AMORIM AC 

378 700007131 LUANA SANTANA DA SILVA AC 

379 700008410 CAMILA RODRIGUES DA SILVA PEREIRA AC 

380 700002790 JHADY CATILAINE OLIVEIRA DE CARVALHO AC 

381 700001789 EVANILDES GOMES DE SOUZA AC 

382 700007066 SUELY DO SOCORRO SOUSA AC 

383 700010939 LAURA ASSIS MONTEIRO AC 

384 700003596 LUCELIA FERREIRA DA SILVA GOMES AC 

385 700007970 FATIMA DE SOUZA OLIVEIRA AC 

386 700009158 JAQUELINE CRUZ DOS REIS SILVA AC 

387 700000773 LAURA REGINA PEREIRA DELGADO AC 

388 700002598 ERICA ROCHA DE OLIVEIRA AC 

389 700000146 ADRIANA DA SILVA DIAS AC 

390 700002976 JESSICA MAINO GONCALVES DE AMORIM AC 

391 700001740 GABRIELA DE SOUZA BRANDENBURG AC 

392 700000720 EDNEIA PEREIRA BRAZ AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

393 700001971 MARIA DARLIANE FERREIRA DE SOUSA AC 

394 700004221 THAILLA TALIA DA SILVA AREABA AC 

395 700008003 REGINA MONTANARO PASCHOALATO AC 

396 700004530 JANETE MARCINA PINTO DE FIGUEIREDO AC 

81 700009802 KARLIZANGE DA CONCEICAO NI 

82 700009437 SIRLENE SOUZA DE PAULA NI 

83 700002873 CLAUDIA REGINA DA SILVA NI 

84 700001501 LEONILDE MOURA DA SILVA NI 

85 700009119 CRISTIANE LEITE BARBOSA OLIVEIRA SILVA NI 

86 700005708 VILMA REGINA OLIVEIRA RIBEIRO NI 

87 700004360 DENILSA FERNANDES MARTINS NI 

88 700010078 NAYRA IZABEL PEREIRA DA SILVA NI 

89 700002097 ANYELLE FERNANDA DE CAMPOS NI 

90 700001505 PATRICIA DOS REIS AMORIM NI 

91 700000742 JOSILENE OLIVEIRA DA SILVA NI 

92 700001405 GABRIELA MARIA DE MORAES NI 

93 700008623 MATEUS ALEIXO DE SOUZA NI 

94 700002119 TATIANE GOMES DA SILVA ROCHA NI 

95 700008935 AMANDA VANESSA DE MOURA SOUZA NI 

96 700001245 CRISLAYNE BEATRIZ MOREIRA DE FRANCA NI 

97 700003353 RAMIRES VICTORIA BOBADILHA BRUNO NI 

98 700003262 NATHALIA GABRIELA OLIVEIRA LEITE NI 

99 700007595 ROSANGELA PAHU PARABA CRUZ NI 

100 700004719 PATRICIA CRISTINA DA SILVA NI 

101 700008518 LUCINEIDE DA SILVA COSTA NI 

102 700004814 ANA LAURA CONCEICAO E SILVA NI 

103 700009975 EVINCARLA CICERA DA SILVA MORAIS NI 

104 700006961 
GICELE GENILDE DA SILVA ARRUDA 
CONCEICAO NI 

§1º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário 
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª Chamada de convocação para a 
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário 
determinado na convocação será eliminado do certame. 

§2º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não 
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará 
na convocação do candidato classificado na sequência. 

 
Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 23 de janeiro de 2026. 
 
 

Amauri Monge Fernandes 
Secretário Municipal Educação de Cuiabá 

 

 


